
生前
贈与

家族
信託遺 言

金沢市にお住まいの皆さまへ

下記メールアドレスでのご予約も承っております。

info@mukai-group.com

〒920-0043 石川県金沢市長田2丁目24番33号 詳しくは裏面をご覧ください

時　間

ご予約
ダイアル

場　所 石川金沢相続サポートセンター

0120-779-155
9:00～18:00

相続手続＆相続対策
まるわかりガイドブック

ご来場いただいた方
全員にプレゼント
ご来場いただいた方
全員にプレゼント

こんなお困りごとありませんか？

□贈与と相続どちらが節税できるの？
□110万円までは贈与税がかからない
□贈与以外の選択肢を知りたい

生前贈与したい

□相続による不動産・預貯金の名義変更したい
□遺産分割協議・戸籍集めが大変
□遺産の分け方を相談したい

不動産・預貯金の名義変更をしたい

□障がいをもつ子供に財産を残したい
□長男、孫の順番に財産を残したい
□ひとり身なので終活したい

認知症対策をしたい

□財産を託したい又は託したくない家族がいる
□トラブル防止に遺言を書きたい

遺言の作成

正しい遺言を残すことで財産や家族を守れます

□贈与と相続どちらが節税できるか知りたい
□相続税の申告手続きについて知りたい

相続税の試算

相続税制改正後、申告が必要な方が急増しています！

□相続税の申告について知りたい
□うちは相続税がかかるか知りたい

相続税申告

申告には10ヶ月の期限があります！

事前予約制
開催

17日～30日土 金

2019年8月

おかげさまで
相続相談件数

2,039件
突破

相続・遺言
無料相談会
相続・遺言
無料相談会

相続税
申告

受付時間
9：00～19：00（平日）
9：00～18：00（土日祝）



会 場

相談会会場はこちら 相談会をご利用いただいた
お 客 様 の 声

今回、相続税申告を依頼しました。

申告期限まで、2ヶ月を切っていましたが、無事

に間に合い、大変感謝しております。

向先生、本当にありがとうございました。

何をどのように進めていいのかわからずにいた

所に、御社の広告が届き、無料相談できるとい

うことだったので伺ったのですが、本当にわかり

やすく、一から教えていただき、いいアドバイス

をしてもらえたので、とても助かりました。今後、

いろいろ進めていく上で、またお世話になると

思いますので、宜しくお願いいたします。

専門家に相談できるチャンスです！当日の専門家紹介

参加ご希望の方は下記までご連絡下さい！

0120-779-155
事前予約
ダイアル

主催者の挨拶

税理士・行政書士

●税理士登録番号１１５５２１号
●税理士登録番号115521号北陸税理士会所属

●行政書士登録番号17231556 石川行政書士会所属

会社名

代　表

電話／ＦＡＸ

代表税理士・行政書士 向智大、税理士・司法書士・行政書士 向貴子、司法書士 藤井雄介

076‐254‐0301／076‐254‐0302

石川金沢相続サポートセンター
運営：むかい税理士法人
       むかい司法書士事務所、むかい行政書士法人

〒920-0043 石川県金沢市長田2丁目24番33号

金沢　相続

相続専門
ホームページも
一度ご覧ください！
QRコードはこちら！

所在地

検索

石川金沢相続サポートセンター
受付時間

人生で相続に初めて直面する方も多くいらっしゃるかと存じます。
悲しみとともに始まる遺産の分割では、相続が「争続」化することが実に多いのも事実です。また、手続
きに追われ疲弊される方にも幾度と遭遇してまいりました。私どもは、皆様の親愛なるご家族の想いが
詰まった財産を、いかに円満に解決できるかを常に考え、できる限りのご提案とお手伝いをさせていた
だきます。一つ一つの手続きにも計り知れない想いをお預かりすることに責務を感じながら、お客さま
に最適な相続の形を見つけていければ幸いです。

地方銀行、大手ハウスメーカー、大手不動産会社、大手保険会
社の営業担当者向けセミナーを担当している。行政書士にも
登録し、近年遺言作成による相続対策にも力を入れている。

税理士・司法書士・行政書士

●税理士登録番号１０８４９９号 ●司法書士登録番号３７７号
●行政書士登録番号18231326号

●北陸税理士会・石川県司法書士会・石川県行政書士会所属

地方銀行、大手ハウスメーカー、大手不動産会社、大手保険
会社の営業担当者向けのセミナーを担当している。「わかり
やすい説明」には定評があり、多数の講師依頼を受けている。

司法書士

●司法書士登録番号425号

日々、金沢市内、周辺地域の方々の相続相談を受けている。相続
の専門家として、近年、注目されている「家族信託」に着目し、「お
客様目線」の財産管理・財産承継を実現させるべく、日々奮闘中。

むかい税理士法人
むかい行政書士法人
むかい司法書士事務所

向 貴子 むかい司法書士事務所 藤井 雄介むかい税理士法人
むかい行政書士法人 向 智大

右記メールアドレスでのご予約も承っております。　info@mukai-group.com

9：00～19：00（平日）
9：00～18：00（土日祝）

石川金沢相続サポートセンター
〒920-0043 石川県金沢市長田町２丁目２４番３３

ＪＲ金沢駅から車で３分！駐車場もご用意しております。
むかいアドバイザリーグループとある茶色い建物です！

石川金沢
相続サポートセンター

ＱＲコードは(株)デンソーウェーブの登録商標です。


